Resposta ao Requerimento nº 823/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre local passível de denominação.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

REFEITURA DE a,
VALINHOS Pg

FAVOR CUMPRIR PRAZO

17º Sessão

C.I. nº 909/2023-DAI/SG Em 12 de Junho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: SDUMA

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº823/2023 (Proc. Administrativo nº

15962/2023).

Senhor Secretário,

4. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3(três :dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaGvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

E Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

sZn07link “Proposituras”,
dá

féção “Requerimentos”.

consultados através do site da Câmara Municipal de) alinho

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na s   Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 823/2023

Informações sobre local passível de
denominação.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre local passível de

denominação.

1- Há áreas públicas ou ruas disponíveis para denominação?

2- Em caso positivo, enviar mapa/croqui do local.

Justificativa

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereadorsubscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 5 de junho de 2023.

AUTORIA: MAYR

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimentonº823/2023-Processo3859/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporLUIZMAYRNETO:04167974827em05/06/2023às12:08:07,epodeconteroutrasassinaturas.

Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:S6A3-HRO7-8KOV-725M

= PREFEITURA DE Fis o Rubrica
' VALINHOS pe

Poel mo1.2 GR203)-
Dex)se

Ay DC,
PARA
soumagg EVIDOSFINS 43 JN 10

emana

Rafael BassiLs. Si

Secretário de Desenvolvimento
rbano e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

   PREFEITURA DE

VALINHOS

q Êdl :
3

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E M

Fls.nº Rubrica
Proc.nº

EIO AMBIENTE,

Encaminhoo presente informando que no momento a Municipalidade não possuí

locais passíveis de denominação.
Este Departamento se coloca a disposição, caso o Exmo Sr. Vereador, necessite de

maiores esclarecimentos ou consultas pontuais referentes a denominação de uma

localização específica.
ao DAE [SS
PROVIDENCIADOEEsamEm     Rafautáfae ci
assetq | Bassi

nUrbantlbande Meio Ambiente

Valinhos, 11 de julho de 2023 PAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos,
Fone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov

PAÇO MUNICI
301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J60049G9317Z4M1Y
		2023-07-12T15:02:01-0300